[l SOBRAL

et PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacgao.

Conselho Escolar Manoel Marinho

Més de Referéncia: JULHO/2021

Data da Analise: 31/08/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MANOEL MARINHO

Més de Referéncia: JULHO/2021
Receita
Saldo Anterior: 13.451,73
Repasse Mensal: 3.794,00
Rendimento: 31,24
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,43
Receita Total: 17.276,54
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (795387) AGUA junho/2021 10/07/2021 92,60
POLO (795387) INTERNET julho/2021 08/07/2021 193,81
POLO (795387) LUz junho/2021 08/07/2021 196,77
POLO (795387) TAXAS BANCARIAS julho/2021 20/07/2021 69,00
ANEXO - EDUARDO PONTE AGUA junho/2021 10/07/2021 92,60
FROTA (1795867)
ANEXO - EDUARDO PONTE LUz junho/2021 08/07/2021 107,02
FROTA (1795867)
751,80
Saldo: 16.524,74
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Conselho Escolar Manoel Marinho
Caioca - S/N — Sobral — CE — CEP 62109-000
SOBRAL-CE
E-mail: escolamanoelmarinho.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 03171.694/001-18
INEP: 23025328

PRESTAGI\O DE CONTAS

PMDE

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL E INFANTIL

CONSELHO DE PAIS DA
ESCOLA MANOEL MARINHO

JULHO/2021




BSOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESMM - ESCOLA MANCEL MARINHO

N Processo: Data Abertura:
P161144/2021 12/08/2021-09:33
Tipo:

Prestacio de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutengéo e Desenvalvimento da Educagio Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escalar Manoel Marinho

Observagio:
sem observagio

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO DATA

1 SME/CEPAE 12/08/2021-09:33

RESPONSAVEL

Lidiane Rodrigues Dos Santos



CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO

Conta: 0554 | 003 | 00001427-0
Data: 12/08/2021 - 10:23
Més: Julho/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR

08/07/2021 000341 CRED TED
08/07/2021 990001 APL AUTOM
12/07/2021 900810 CHEQ COMP
12/07/2021 727220 RESG AUTOM
13/07/2021 900809 CHEQUE SAC
13/07/2021 900812 CHEQUE SAC
13/07/2021 727220 RESG AUTOM
20/07/2021 062021 DB CEST PJ
20/07/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Valor

0,00
3.794,00 C
3.794,00 D
193,81 D
193,81 C
303,79 D
185,20 D
488,99 C
69,00 D

69,00 C

Saldo

0,00
3.794,00 C
0,00 C
193,81 D
0,00 C
303,79 D
488,99 D
0,00 C
69,00 D

0,00 C
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Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagéo

Nome da Agéncia Cadigo Operagdo Emissao
SOBRAL, CE 0554 5823 12/08/2021
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo

CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS

14.508.652/0001-46

13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%)
0,1978

No Ano(%)
0,6179

Nos Ultimos 12 Meses(%)
06685

Cota em: 30/06/2021

1,730055

Cota em: 30/07/2021
1,733477

Administradora

Nome
Caixa Econémica Federal

Endereco

SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF

CNPJ da Administradora
00.360.305/0001-04

Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO 03.171.694/0001-18 003.00001427-0 07/2021 01/01

Andlise do Perfil do Investidor

Data da Avaliacéo

Resumo da Movimentagao

Historico  Valor em R$ Qtde de Cotas Saldo Anterior 13.451,73C 7.775,321773

Aplicacdes 3.794,00C 2.191,856162
Resgates 751,80D 434,460467
Rendimento Bruto no Més 31,24C

IRRF 0,43D

IOF 0,00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto* 16.524,74C 9.532,717468
Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagédo em vigor

Movimentacé&o Detalhada

Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas 08 / 07 APLICACAO 3.794,00C 2.191,856162 12/ 07 RESGATE 193,81D 112,011079

IRRF 0,11D
IOF 0,00

13/07 RESGATE 488,99D 282,588194
IRRF 0,28D
IOF 0,00

20/07 RESGATE 69,00D 39,861192
IRRF 0,04D
IOF 0,00

Dados de Tributag&o

Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS :
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administrag¢do inferiores

as.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de

Rendimento Base

1,80

os fundos da CAIXA com movimentacdes!

investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!




W PREFEITURA DE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ﬂ EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA MANOEL MARINHO

CNPJ: 03.171.694/0001-18

ESCOLA MANOEL MARINHO

Conselho Escolar Manoel Marinho
Rua Jeremias da Frota, sn — SOBRAL/CE - Distrito de Caioca
E-mail: manoelmarinho.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 03.171.694/0001-18
INEP: 23025328

OFICIO N° 0025/2021

Sobral-CE, 12 de agosto de 2021.

Do: Conselho Escolar Manoel Marinho
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente
aJULHO/2021.

Atenciosamente,
~ p
/&(j‘) T ."'"

- - L' .
oacane VC -{‘\5\ N &
; 5

Presidente da Unidade Executora

Lidiane Rodrigues dos Santos
Ato n®, 447/2021
Diretora Escolar

Ilmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educa¢do — SEDUC/Sobral



SECRETARIA MUNICIPAL DA ﬂ EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DAESCOLA  'aag MANOEL MARINHO

CNPJ: 03.171.694/0001-18

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar da Escola Manoel Marinho, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacao de contas do PMDE de JULHO de 2021 no valor
de RS 751,80 s3o de parecer favoravel em raz3o da regularidade das contas e documentos comprobatdrios
apresentados.

Sobral, 12 de AGOSTO de 2021.

Greyciele Machado Aguiar S Yy SRR Madnado \&93.._\3.&“\ CPF: 055.074.793-13

Maritania Cardoso de Oliveira ot locnion Coond oo de QLo cpF: 560.020.843-04

[
_ - , B
Evangelina Gomes Melo Ly WUQRAMND, pOTn@2 o CPF: 560.415.863-15

N

- SO 1A -
CilduQne "<(., (7\5\\,\/\‘,?0 ,&(;J L fo

Presidente da Un'i‘zzlade Executora

Lidiane Rodrigues dos Santos
Aton®. 447/2021
Diretora Escolar
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

Vi _:‘,.

SORRALNET

RUA DO ATACADO, 701 - GERARDO CRISTINO

SOBRAL . ["EameNRY [01.300.48710001-90 [ inse.Municipa | 4512 [urfce  |insc Estacuno

BRAL [CE.P] 62050243 [Comp. [LOLA 02 Feletonales w032.3827

DADOS DO TOMADOR DO BERVIGO __

CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO [ g@

R: ZRICAIOCA, S/N CAIOCA 62109000 SOBRAL-CE

N SV
03.171,694/0001-18 | nse. Muniopal | o Insc. Estadual

| Tetonm |

DESCRIGAO DOS SERVICOS

Y-

DATA

“SERVIQO DF CONEXAO A INTERNET, ATESTO QUE O
REF. VENCIMENTO 26/06/2021 o 25/07/2021 ] MATERIAL

SERVICO
96S72 DOCUMENTO $0L RECERICO £ CONFERICO

 08/07/2021

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

ASSINALUTA

1031030 B19060100 - Provedores de acesso ds redes do comunicagdos

INFORMAGOES PARA seavu;os DE consmucAo CIVIL

TRIBUTOS FEDERAIS
0,00 0,00 I mss | 0,00 l CSLL ‘ ool mrj o.90
VALORES DO PRESTADOR INFORMAQGES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

T Laan s G, e
Tributada no Municipio " o .
B w '
. N 0-Nenhum =T}
; ) l“#
oo st hjuolbqcd s e
= hitp://www, sobral,ce.gov.be/ e

: Impressa em: 0807121 09:58
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\ NETSERVICOS B TELECO! ol A / RECIBO
Rua menino Deus 430 < CEP 62010310 Fone (BR)361 13104 R$
CNPLO1 300 487/0001-90 CGE06.974,094-1 ‘ ﬁqS, 6,(

SOBQALN(: T FINANCEIRO@SOBRALNET COM BI

Recebi do(a) Sr{a). M\O W MMAD/‘Z- M,o/\qy\ﬂvo s

a importancia de [ Pp.

pelo que firmamos o prd sente recibo.

4%

ASSINATURA

Sobral-CEQX de Tyal.  de2021.

PAGO 08/07/2021

@) COM RECURSO )0 Pu.UE
1éicme . d‘,\qvm 51O ‘:)C;'\\’Cb
ORDENADO DE DESPESAS
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 5487139/2021

Expedig¢do: 10/02/2021, as 17:44:10

validade: 08/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgd@o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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Nota Fiscal Conta da Energia Elétrica Modelo f
MASHCODE.
msmmcauzmnuwm
NOTA FISCAL N* um1 nfat UNICA

DATA DE :

DATAMMIACKD 150772024

cro# §258: Vanda de 60, ektrica a ndo contribunie
CPFICHPJ Cllante: 07,598 6342000137 INSC. EST

o= (2
0 >
= = ]
a8 »F
B T0TAL >
TRANSACAO VALOR 680160 [
ENERGIA 196,77 124888 o
ENERGIA 107,00 08570208 =
> ':1.::::-'—--"-—---*--’; g
< 1o R$303.79 g =
RECEBIDO: R$303, 79 =
Uy A RECEBER: RSQ, § =
O gguoen 11552024 0 e
& LOTERICA: ©5.025175-9 "
}_J TERMINAL: 61410 g
0 .
Y e
an
L= >
I~ N WV VN
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ORDENADOR OF DESPESAS

NOTIFICAGAOMREAVISO

OF CONTAS VENC
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